
Subjektet që përfitojnë informacionin falas 

 

Qytetarët e regjistruar rregullisht në skemat e ndihmës shoqërore, si dhe subjektet përfituese, sipas 

ligjit nr. 10 039, datë 22.12.2008, “Për ndihmën juridike”, të ndryshuar, e përfitojnë informacionin 

falas deri në një numër të caktuar faqesh për çdo kërkesë ose në vlerën ekuivalente kur 

informacioni jepet në një format tjetër. 

 

Ministri i Drejtësisë dhe Ministri I Financave me udhëzim të përbashkët përcaktojnë numrin e 

faqeve, për të cilat informacioni përfitohet falas, sipas pikës 4, të këtij neni, si dhe rastet e 

përjashtimit nga pagesa e tarifës. 
 


